UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SXD-QLXD
V/v lấy ý kiến tham gia dự thảo Tờ

trình, dự thảo Quyết định của UBND

tỉnh về việc Ban hành quy định một

số nội dung về quản lý đầu tư và xây

dựng trên địa bàn tỉnh Lai Châu.

Lai Châu, ngày     tháng     năm 2025

Kính gửi:

 - Các sở, ban, ngành đoàn thể tỉnh;

 - Các ban: Ban QL khu kinh tế tỉnh, Ban QLDA

ĐTXD các công trình DD và CN, Ban QLDA

ĐTXD các công trình GT, Ban QLDA ĐTXD các

công trình NN và PTNT;

- Trung tâm Tin học và Công báo - Văn phòng Ủy

ban nhân dân tỉnh;

 - UBND các xã, phường.

Thực hiện nhiệm vụ Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao tại Công văn số

6831/UBND-KTN ngày 31/10/2025 về việc giao nhiệm vụ xây dựng Quyết định

của Ủy ban nhân dân tỉnh Ban hành Quy định một số nội dung về quản lý đầu tư

và xây dựng trên địa bàn tỉnh Lai Châu.

Để hoàn thiện dự thảo Quyết định trình Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành, Sở

Xây dựng đề nghị các Sở, ban, ngành tỉnh, Ủy ban nhân dân cấp xã và Trung tâm

Tin học và Công báo - Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh theo chức năng nhiệm

vụ tham gia một số nội dung như sau:

1. Đối với các Sở ban ngành tỉnh; các Ban: Ban QLDA ĐTXD các công

trình Dân dụng và Công nghiệp, Ban QLDA ĐTXD các công trình giao thông,

Ban QLDA ĐTXD các công trình Nông nghiệp và PTNT, Ban Quản lý khu kinh

tế tỉnh Lai Châu và Ủy ban nhân dân cấp xã.

- Tham gia ý kiến vào dự thảo Tờ trình và dự thảo Quyết định của Ủy ban

nhân dân tỉnh Ban hành Quy định một số nội dung về quản lý đầu tư và xây dựng

trên địa bàn tỉnh Lai Châu.

- Ngoài ra đối với 04 Sở1: Đề nghị Sở Tài chính cho ý kiến về nguồn tài

chính; Sở Nội vụ cho ý kiến về việc phân cấp, thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn

được phân cấp và nguồn nhân lực; Sở Tư pháp cho ý kiến về tính hợp hiến, tính

hợp pháp và tính thống nhất với hệ thống pháp luật; Sở Khoa học và Công nghệ

cho ý kiến về việc ứng dụng, thúc đẩy phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới

sáng tạo và chuyển đổi số.

1 Theo quy định tại điểm d, khoản 1 Điều 44 Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính

phủ (được sửa đổi, bố sung tại khoản 25 Điều 1 Nghị định số 187/2025/NĐ-CP, ngày 01 tháng 7 năm 2025.

2

 (Có dự thảo Tờ trình, dự thảo Quyết định và bản so sánh, thuyết minh dự thảo

của Sở Xây dựng gửi kèm theo)

- Thời gian tham gia ý kiến, đề nghị các cơ quan, đơn vị gửi bằng văn bản

về Sở Xây dựng trước ngày 11/11/2025 để tổng hợp.

2. Đối với Trung tâm Tin học và Công báo - Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh

- Đề nghị phối hợp, đăng tải dự thảo Tờ trình và dự thảo Quyết định của Sở

Xây dựng trình Ủy ban nhân dân tỉnh lên Cổng thông tin điện tử tỉnh Lai Châu (tại

địa chỉ http://laichau.gov.vn, mục “Lấy ý kiến về dự thảo văn bản QPPL”) trong

thời gian 03 ngày, kể từ ngày dự thảo Tờ trình và dự thảo Quyết định và của Sở

Xây dựng trình Ủy ban nhân dân tỉnh được đăng tải để các cơ quan, đơn vị, tổ

chức, cá nhân có liên quan tham gia ý kiến.

- Tổng hợp ý kiến tham gia của các tổ chức, cá nhân (nếu có) và gửi về Sở

Xây dựng tổng hợp.

Sở Xây dựng đề nghị các cơ quan, đơn vị, quan tâm phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Giám đốc Sở (b/c);

- Cổng thông tin điện tử tỉnh Lai Châu;

- Trang thông tin điện tử Sở Xây dựng;

- Lưu: VT, KT&VLXD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Tạ Đức Hùng

http://laichau.gov.vn/

		2025-11-07T17:13:57+0700
	Tạ Đức Hùng

		2025-11-07T17:16:39+0700

		2025-11-07T17:16:39+0700

		2025-11-07T17:16:39+0700

		2025-11-07T17:16:39+0700

		2025-11-07T17:17:20+0700